
2024年 1月 29日 

 

 

預金商品・サービスお取扱い終了のお知らせ 

 

このたび当行では、下記のとおり預金商品・サービスのお取扱いを終了いたします。 

 今後も、より一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、引き続きご愛顧賜り

ますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．お取扱いを終了する預金商品・サービス 

商品・サービス名 終了する内容 

すべての定期預金 証券類での受入れ 

通知預金 新規口座作成 

貯蓄預金スイングサービス 新規および変更のお取扱い 

 

２．お取扱い受付終了日 

  2024年 3月 29日（金） 

 

３．規定変更 

定期預金の証券類の受入れ終了に伴い、各定期預金規定を改定いたします。 

改定後の規定は別紙「定期預金規定 新旧対照表」をご参照ください。 

 

４．その他 

既にお取引いただいております通知預金、貯蓄預金スイングサービスにつきまして

は、引き続きご利用いただけます。 

以 上 

 

 



＜別紙＞ 

定期預金規定 新旧対照表 

 

◆非継続型期日指定定期預金規定                  （下線部が変更箇所） 

変更前 変更後 

（略） 

3．証券類の受入れ 

(1)小切手その他の証券類を受入れたときは、そ

の証券類が決済された日を預入日とします。 

(2)受入れた証券類が不渡りとなったときは預

金になりません。不渡りとなった証券類は、

通帳の当該受入れの記載を取消したうえ、当

店で返却します。 

（略） 

（略） 

（削除） 

 

 

 

 

 

 

（略） 

 

 ◆各種定期預金規定の条項の項番は次のとおりです。 

   非継続型期日指定定期預金規定   項番 3 

   自動継続型期日指定定期預金規定  項番 4 

   非継続型自由金利型定期預金（M型）（スーパー定期）規定   項番 2 

   自動継続型自由金利型定期預金（M型）（スーパー定期）規定  項番 2 

   非継続型自由金利型定期預金規定    項番 2 

   自動継続型自由金利型定期預金規定   項番 2 

   非継続型据置定期預金（じゅうろくスーパーエース）規定   項番 2 

   自動継続型据置定期預金（じゅうろくスーパーエース）規定  項番 3 

   自動つみたて定期預金（スーパー総合口座）規定  項番 2 

   自動つみたて定期預金規定  項番 2 

   目的積立型定期預金規定   項番 2 

 

 ◆各規程の項番は、削除する項番以降、繰り上がります。 


